
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 347 

 Data 03/07/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA III - TECNICA - TECNICO-MANUTENTIVA - COMMERCIO 

 
N. 207 DEL 03/07/2025 

 

 OGGETTO: Liquidazione fattura n. FATTPA 42_25 del 31/05/2025 alla Ditta Crisafulli 
Antonina Via Immacolata 294 – 98051 Barcellona Pozzo Di Gotto (ME) pel lavori di 
auto espurgo su territorio comunale 
CIG: B4EFD7EF44 
 
L’anno 2025  il giorno 03  del mese di luglio, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
 
 
 
RICHIAMATE: 
- La delibera di G.M. n. 54 del 23 aprile 2024, resa immediatamente esecutiva, con la quale la 

Giunta Municipale assegnava al Responsabile dell’Area III Tecnica la somma complessiva di € 
21.978,00 ( IVA compresa), necessaria per l’intervento di autoespurgo sul territorio comunale 
autorizzandolo, nel contempo, ad impegnare la relativa spesa con imputazione al capitolo 
15350 - art. 11 – codice bilancio 09.04.1 – voce 3440 del bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 annualità 2024 e a porre in essere tutti gli adempimenti conseguenziali; 

 VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 42_25 del 31/05/2025, assunta al protocollo generale 
dell’Ente al n. 7813/2025 del 09/06/2025 trasmessa dalla Ditta Crisafulli Antonina, con sede a 
Barcellona P.G. – Via Immacolata, 294 – P.IVA IT01520010834, per un importo complessivo di € 
5489.00; 
DATO ATTO che il servizio è stato correttamente eseguito; 
 
RITENUTO, pertanto, che occorre procedere alla liquidazione della fattura n. FATTPA 42_ 25 del 
31/05/2025per l’importo complessivo di € 5489.00 IVA compresa al 10%,  
 
VISTI gli atti d’ufficio; 
 
VISTA la determinazione Sindacale  n. 15 del 27.06.2022, reg. gen.le n. 474 del 06/07/2022,  con 
la quale è stato assegnato al Geom. Antonino Torre, l’incarico di Responsabile dell’Area III 
Tecnica, Tecnico Manutentiva e Commercio;  
 
VISTA  la regolarità del DURC con scadenza 06/09/2025 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
D E T E R M I N A 
 
Per  le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di liquidare e pagare, come da fattura FATTPA 42_25 del 31/05/2025, alla Crisafulli 
Antonina, con sede in Barcellona P.G. – Via Immacolata,294 – P.IVA IT01520010834, per il 
servizio di autoespurgo sul territorio comunale l’importo complessivo di € 5489.00; 

2. Di imputare la superiore somma al capitolo 15350 - art. 11 – codice bilancio 09.04.1 – voce 
3440 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2024.  ( imp.  443/2025) 

 
La presente determinazione, esecutiva di precedente impegno di spesa,  da inserirsi nel registro 
generale dell’Ufficio di Segreteria, viene trasmessa all’Ufficio di ragioneria per i dovuti 
adempimenti, comunicata, al Sindaco, alla Giunta, al Segretario e verrà inserita, per estratto, nel 
sito ufficiale del Comune sotto il link” Amministrazione Trasparente”  e contestualmente alla 
pubblicazione, per esteso all’albo on-line  del Comune.  
 
 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
F.to   Geom. Antonino Torre 

 
 
 
 
  
 

 


